Contratado : STUDIO FOTO DIGITAL ED-
GAR LTDA - -ME. Objeto: Acréscimo de 25% (vinte e cinco por
cento) correspondente a 250 (duzentos e cinq uenta) exemplares do
livro que tem como conteúdo a dissertação de mestrado de Luis
Phelipe Andres, no montante de R$ 9.675,00 (nove mil seiscentos e
setenta e cinco reais), conforme art. 65, parágrafo 1¨ da Lei 8.666/93
e tambem com as condições estabelecidas em edital. Fundamento
Legal: Art. 65, parágrafo 1¨ da Lei 8.666/93. Vigência: 08/11/2012 a
06/12/2012. Valor Total: R$9.675,00. Fonte: 100000000 -
2012NE800159.

[...]

PACIFIC SEGURANCA E VI-
GILANCIA -LTDA - ME. Objeto: Fica alterado o valor do contrato
originalmente celebrado em 01 de novembro de 2008, com fun-
damento no artigo 65, II, alínea "d", da Lei 8.666/93, ficando acor-
dado entre as partes o valor de R$ 104.124,96 (cento e quatro mil
cento e vinte e quatro reais e noventa e seis centavos). Fundamento
Legal: Art. 65, II, alínea d, da Lei 8.666/93. Vigência: 16/11/2012 a
30/11/2012. Valor Total: R$104.124,96. Fonte: 100000000 -
2012NE800005. Data de Assinatura: 16/11/2012.

(SICON - 19/11/2012) 343026-40401-2012NE800077

[...]

Utilização e, em especial:

a) Entregar à SAv/MinC, para depósito na Cinemateca Bra-
sileira, 01 (uma) cópia nova em fita HDCAM em 23.976 ou 24 fps,
em alta definição, com a trilha sonora mixada em 2.0 ou 2.1, e 01
(uma) cópia nova em DVD, no prazo máximo e improrrogável de 365
(trezentos e sessenta e cinco) dias, contados da data de liberação da
primeira parcela do recurso em conta corrente de movimentação.

c) Divulgar o nome da Secretaria do Audiovisual do Mi-
nistério da Cultura - SAv/MinC, da Secretaria de Políticas de Pro-
moção da Igualdade Racial da Presidência da República (SEPPIR/PR)

[...]

É recomendado aos proponentes consulta à sua regu-
laridade jurídica, fiscal e tributária de modo a resolver eventuais
pendências e problemas.

9.6. Os projetos apoiados deverão apresentar prestação de
contas na forma de relatório, o qual deverá ser entregue, no prazo
máximo e improrrogável de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a
contar do recebimento da entrega da primeira parcela de fomento.

10. DAS VEDAÇÕES
10.1. É expressamente vedada:
a) A troca do concorrente;
b) Qualquer alteração que implique modificação das infor-

mações, documentos ou itens apresentados no ato da inscrição do

[...]

necessidades do Primeiro Comando Aéreo Regional e Unidades
Apoiadas; Processo Administrativo: 67210.013819/2012-84; Empre-
sas Ofertantes: BOEING EVENTOS LTDA - EPP, STAR TUR TU-
RISMO LTDA - ME, AIR FIVE TURISMO E EVENTOS LTDA -
ME e RONALDO BENTO DA COSTA - ME; Valor da Ata: R$
581.504,50 (quinhentos e oitenta e um mil, quinhentos e quatro reais
e cinquenta centavos); Validade do Registro de Preços: 19 de no-
vembro de 2013. Acesso à Ata: Internet: http:/www.compras-
net.gov.br, Contatos: Tel / Fax (91) 3204 - 9689 / 3204 -9121, Email:
c o m a r u n o @ y a h o o . c o m . b r.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

[...]

postais, seed, impresso especial, porte pago, cartão/cartão-resposta e
envelope encomenda-resposta; devolução garantida, serviços de cartas
e encomendas sedex e normal; AMPARO LEGAL: inciso II do Art.
57, da Lei nº 8.666/93; Vigência: 28/10/2012 a 27/10/2013; Valor
Total: R$ 23.000,00 (vinte e três mil Reais) Data de Assinatura:
27/10/2012.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 39/2012

Processo nº 67210.013819/2012-84, Objeto: Contratação eventual e
futura de empresa especializada em eventos para atender as neces-
sidades doI COMAR e Unidades Apoiadas;